



## PROPOSTA DE PREÇO

Pregão Eletrônico nº 11/2021

Razão Social: AC DISTRIBUIDORA IMP. E EXP. EIRELI – ME

CNPJ: 05.508.816/0001-44

Endereço: RUA QUINTINO BOCAIVA, 1.240 – JOSÉ AUGUSTO – RIO BRANCO/AC

Telefone: (68) 3227-1358/2102-2825

Celular: (68) 98124-7999

E-mail: [ac-distribuidora@hotmail.com](mailto:ac-distribuidora@hotmail.com)

Dados bancários: (banco/agência/conta corrente) Banco: 097 Ag. 011 C/C. 23380-3 Capital Cred.

Conforme Edital Pregão Eletrônico nº 11/2021, apresentamos proposta para registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo de limpeza que atenderá as eventuais necessidades da **UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QUAT.	PREÇO UNI	PREÇO TOTAL
12	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS DE 1 LITRO.  MARCA: F.C OLIVEIRA	CAIXA	120	R\$ 46,65	R\$ 5.598,00
13	ÁLCOOL À 70º LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS DE SUSPENSÃO (LÍQUIDO). EMBALAGEM: FRASCOS DE 1 LITRO.  MARCA: CICLO FARMA	UNIDADE	2.160	R\$ 8,30	R\$ 17.928,00
14	BALDE DE PLÁSTICO RÍGIDO, COM CAPACIDADE PARA 12L. DIMENSÕES: 328X299X294MM. EMBALAGEM: UNIDADE COM CAPACIDADE PARA 12 L.  MARCA: LAR PLÁSTICO	UNIDADE	40	R\$ 17,80	R\$ 712,00
15	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, DE 180 ML. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES DE 100 UNIDADES.	PACOTE	11.250	R\$ 85,00	R\$ 956.250,00

	MARCA: CRISTAL COPO				
16	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, DE 50 ML. EMBALAGEM: PACOTES COM 100 UNIDADES.  MARCA: CRISTAL COPO	PACOTE	10.000	R\$ 113,00	R\$ 1.130.000,00
17	DESINFETANTE SANITÁRIO LÍQUIDO, BACTERICIDA, COM AROMA DE EUCALIPTO OU LAVANDA. EMBALAGEM: GALÃO CONTENDO 5L (MÍNIMA).  MARCA: LAJU	GALÃO	72	R\$ 30,00	R\$ 2.160,00
18	DESINFETANTE SANITÁRIO LÍQUIDO, TIPO PINHO, COM AROMA DE EUCALIPTO OU LAVANDA. EMBALAGEM: GALÃO CONTENDO 5L (MÍNIMA). MARCA: PINHO SOL, BÚFALO, VEJA, OUTRAS MARCAS SIMILARES OU QUALIDADE SUPERIOR, APRESENTAR AMOSTRA.  MARCA: GUIMARÃES	GALÃO	72	R\$ 50,00	R\$ 3.600,00
19	DETERGENTE EM PÓ, ESPECÍFICO PARA LAVAGEM DE ROUPAS EM MÁQUINAS. EMBALAGEM: UNIDADE DE 1K G.  MARCA: YPE TIXAN	UNIDADE	540	R\$ 10,15	R\$ 5.481,00
20	DETERGENTE LÍQUIDO, INODORO, NEUTRO, ESPECÍFICO PARA LAVAGEM MANUAL DE UTENSÍLIOS DE AÇO INOX, PLÁSTICOS, VIDROS E PORCELANAS. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 24 FRASCOS DE 500 ML DE VOLUME LÍQUIDO (MÍNIMA).  MARCA: BOMBRIL	CAIXA	360	R\$ 52,00	R\$ 18.720,00
21	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA). EMBALAGEM: FARDO CONTENDO 10 UNIDADES.  MARCA: BETANNN	FARDO	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
22	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA HIGIENIZAR ALIMENTOS, ERGONÔMICA, COM CERDAS DURAS E MACIAS. EMBALAGEM: UNIDADE.  MARCA: VASSOURAS CARVALHO	UNIDADE	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
23	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA EM NYLON. EMBALAGEM: UNIDADE.  MARCA: PRIMAVERA	UNIDADE	360	R\$ 5,30	R\$ 1.908,00
24	ESCOVA DE PLÁSTICO, COM CABO LONGO DE 45 CM, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM: UNIDADE.  MARCA: LAJU	UNIDADE	100	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00
25	ESPONJA LÃ DE AÇO PACOTE. EMBALAGEM: PACOTES COM 08 UNIDADES.  MARCA: BOMBRIL	PACOTE	2.520	R\$ 15,90	R\$ 40.068,00

26	FIBRA USO GERAL, CONSTITUÍDA POR FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 100MM X 230MM. EMBALAGEM: FARDO CONTENDO 10 UNIDADES (MÍNIMO).  MARCA: BETANNIM	UNIDADE	300	R\$ 41,25	R\$ 12.375,00
27	FIBRA DE LIMPEZA PESADA, CONSTITUÍDA POR FIBRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 100MM X 230MM. EMBALAGEM: FARDO CONTENDO 10 UNIDADES (MÍNIMO)..  MARCA: BETANNIM	FARDO	30	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
28	FLANELA DE MICROFIBRA PARA LIMPEZA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 36X36CM. EMBALAGEM: UNIDADE.  MARCA: MARTIM PANO	UNIDADE	720	R\$ 6,00	R\$ 4.320,00
29	FRASCO PLÁSTICO, BRANCO OU TRANSPARENTE, COM SISTEMA BORRIFADOR E CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO PARA 500 ML (NO MÍNIMO).  MARCA: PERFECT	UNIDADE	200	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
30	GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCA, FOLHAS DUPLAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: 23X20 CM EMBALAGEM: PACOTES COM 50 UNIDADES.  MARCA: TREVO PAPEIS	PACOTE	16.800	R\$ 2,00	R\$ 33.600,00
31	LUVA DE SEGURANÇA AMARELA, CONFECCIONADA COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM: PACOTE COM 12 PARES.  MARCA: PLASTCOR	PAR	1.200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
32	LUVA DE SEGURANÇA AMARELA, CONFECCIONADA COM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO G. EMBALAGEM: PACOTE COM 12 PARES.  MARCA: PLASTCOR	PACOTE	1.200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
33	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL NÃO CIRÚRGICO, DE NITRILO, SEM PÓ, TAMANHO M. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.  MARCA: DESCARPACK	CAIXA	360	R\$ 66,00	R\$ 23.760,00
34	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL NÃO CIRÚRGICO, DE NITRILO, SEM PÓ, TAMANHO G. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.  MARCA: DESCARPACK	CAIXA	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
35	MÁSCARA DUPLA DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA. EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.  MARCA: DESCARPACK	PACOTE	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00

36	PÁ COLETORA DO TIPO CANGURU, COM RODINHAS. DIMENSÕES: 27,5CM X 27,5CM X 12CM. EMBALAGEM: UNIDADE.  MARCA: VASSOURAS CARVALHO	UNIDADE	30	R\$ 56,90	R\$ 1.707,00
37	PÁ PLÁSTICA COLETORA PARA LIXO, SEM TAMPA, COM CABO ERGONÔMICO DE ALUMÍNIO DE ROSQUEAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 CM (COMPRIMENTO) X 30 CM (LARGURA) X 14 CM (ALTURA). COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO: 80 CM.  MARCA: VASSOURAS CARVALHO	UNIDADE	30	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00
38	PÁ COM ESCOVA, DE PVC, COM BORRACHA FLEXÍVEL, MEDIDAS MÍNIMAS: ESCOVA - 24,5CM X 4CM X 8,5CM, PÁ - 23,5CM X 32CM X 12CM.  MARCA: VASSOURAS CARVALHO	UNIDADE	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
39	PANO SEMI-DESCARTÁVEL. EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 58 PANOS.  MARCA: MARTIM PANO	PACOTE	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
40	PANO LIMPEZA TIPO SACO ALVEJADO, COMPRIMENTO DE 35CM X 56CM. EMBALAGEM: UNIDADE  MARCA: MARTIM PANO	UNIDADE	360	R\$ 6,15	R\$ 2.214,00
41	PANO DE COPA FELPUDO. TAMANHO: 45X70CM. UNIDADE  MARCA: MARTIM PANO	UNIDADE	720	R\$ 10,00	R\$ 7.200,00
42	PANO DE CHÃO ALVEJADO, TAMANHO: 80x90. EMBALAGEM: UNIDADE.  MARCA: MARTIM PANO	UNIDADE	720	R\$ 6,40	R\$ 4.608,00
43	PANO DE CHÃO ALVEJADO, TAMANHO: 80x90. EMBALAGEM: UNIDADE.  MARCA: MARTIM PANO	UNIDADE	120	R\$ 6,4	R\$ 768,00
44	PAPEL HIGIÊNICO, COM FOLHA SIMPLES, NEUTRO. DIMENSÕES 30CM X10CM. PACOTE CONTENDO 4 ROLOS.  MARCA: TREVO PAPEIS	PACOTE	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
45	PASTILHA DE CLORO PARA TRATAMENTO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 50% P/P. EMBALAGEM: PASTILHA DE 20 G.  MARCA: YPE	UNIDADE	1.440	R\$ 50,00	R\$ 72.000,00
46	RODO LIMPA VIDROS, TIPO TELESCÓPIO, COM CABO EXTENSOR FORTE E RESISTENTE DE 3,10 METROS PARA VIDROS E JANELAS. DIMENSÕES DO PRODUTO: A: 3,10 METROS, L: 25,5 CM (SUPERFÍCIE EMBORRACHADA), L: 27 CM (SUPERFÍCIE MICROFIBRA), P: 8CM. COM FLANELA DE 27 CM, E RÉGUA DE BORRACHA DE 25,5 CM.	UNIDADE	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00

	MARCA: : VASSOURAS CARVALHO				
47	RODO PLÁSTICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE PLÁSTICO OU METAL, COM BORRACHA DUPLA EM EVA DE 80 CM. EMBALAGEM: UNID  MARCA: : VASSOURAS CARVALHO	UNIDADE	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
48	RODO PLÁSTICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE PLÁSTICO OU METAL, COM BORRACHA DUPLA EM EVA DE 60 CM. EMBALAGEM: UNIDADE.  MARCA: VASSOURAS CARVALHO	UNIDADE	100	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00
49	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA EM EVA DE 40 CM. EMBALAGEM: UNIDADE.  MARCA: VASSOURAS CARVALHO	UNIDADE	20	R\$ 6,10	R\$ 122,00
50	SABÃO GLICERINADO EM BARRA. EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 5 KG  MARCA: YPE	PACOTE	216	R\$ 8,00	R\$ 1.728,00
51	SACO ESTÉRIL COM TARJA DE IDENTIFICAÇÃO, ADEQUADAS PARA COLETA E ARMAZENAGEM DE ALIMENTOS, ÁGUA E MATÉRIA PRIMA, LÍQUIDAS, SEMISÓLIDAS OU SÓLIDAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 532 ML.  MARCA: ACREPLAST	PACOTE	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
52	SACO TRANSPARENTE DE 05 KG. PACOTE CONTENDO 1 KG.  MARCA: ACREPLAST	PACOTE	40	R\$ 28,80	R\$ 1.152,00
53	SACO TRANSPARENTE DE 10 KG. PACOTE CONTENDO 1 KG.  MARCA: ACREPLAST	PACOTE	40	R\$ 28,80	R\$ 1.152,00
54	SACO TRANSPARENTE DE 20 KG. EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 1 KG  MARCA: ACREPLAST	PACOTE	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
55	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO INDUSTRIAL. EMBALAGEM: UNIDADE COM CAPACIDADE PARA 50L.  MARCA: ACREPLAST	PACOTE	5.000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
56	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO INDUSTRIAL. EMBALAGEM: UNIDADE COM CAPACIDADE PARA 100L.  MARCA: ACREPLAST	PACOTE	144	R\$ 10,00	R\$ 1.440,00
57	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO INDUSTRIAL. EMBALAGEM: UNIDADE COM CAPACIDADE PARA 240L.  MARCA: ACREPLAST	PACOTE	180	R\$ 90,00	R\$ 16.200,00
58	TOALHA DE PAPEL NÃO RECICLADO, MULTIUSO, COR BRANCA, EM ROLO COM 55 FOLHAS (NO MÍNIMO),	PACOTE	600	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00

	PICOTADAS A CADA 20 CM DE COMPRIMENTO, APROXIMADAMENTE, PARA USO EM ALIMENTOS MEDIDAS APROXIMADAS DA FOLHA: 22 CM (COMPRIMENTO) X 19 CM (LARGURA. EMBALAGEM: PACOTE DEVE CONTER DOIS ROLOS (MÍNIMA).  MARCA: TREVO PAPEIS				
59	TOUCA DESCARTÁVEL, COM PLÁSTICO REVESTIDO, TAMANHO ÚNICO, NA COR BRANCA. EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.  MARCA: DESCARPACK	PACOTE	400	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00
60	VASSOURA: COM CERDAS SINTÉTICAS EM POLIETILENO, COM CABO DE POLIETILENO, OU METAL REVESTIDO COM POLIETILENO OU MADEIRA REVESTIDO COM POLIETILENO. PRODUTO LEVE, REDUZINDO O ESFORÇO DURANTE A LIMPEZA. BASE DE POLIETILENO MEDINDO 270 MM DE COMPRIMENTO CERDAS SINTÉTICA DE 115 MM. APRESENTAR AMOSTRA.  MARCA: VASSOURAS CARVALHO	UNIDADE	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
61	VASSOURA TIPO ESCOVÃO, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE PLÁSTICO OU METAL, COM CERDAS DE NYLON. MEDIDAS APROXIMADAS DA UNIDADE: 25 CM (LARGURA) X 8,6 CM (ALTURA SEM O CABO) X 4,2 CM (PROFUNDIDADE).  MARCA: VASSOURAS CARVALHO	UNIDADE	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
62	MARMITEX DE ISOPOR 4 DIVISÓRIAS COM TAMPA DO TIPO PT 110 FUNDA, DIMENSÕES MÍNIMA DE 265X204X203 E CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,1 L. PACOTE COM 100 UNIDADES  MARCA: COPOBRAS	PACOTE	2.880	R\$ 200,00	R\$ 576,000

TOTAL: 2.526.524,00 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL E QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

Declaramos que na proposta estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos, tais como: transportes, encargos, tributos de qualquer natureza, despesas diretas ou indiretas como montagem relacionada com o fornecimento dos materiais, objeto da presente licitação.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de apresentação.

Rio Branco, 13 DE SETEMBRO DE 2021.